
P R O T O K Ó Ł 
z  posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i  BudŜetu 

oraz  Komisji  Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 
        z dnia  06 lipca  2010r. 
 
 
 W zebraniu   udział  wzięli członkowie Komisji  wg załączonych  list obecności. 
Ponadto w zebraniu  uczestniczyli:  Przewodniczący  Rady Gminy p. Marek Patkowski ,  
Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk, insp. Krzysztof 
Kalinowski. 
 
 
 Przewodniczący Komisji  radny Grzegorz Domański otworzył zebranie witając 
wszystkich przybyłych. 
Poinformował, iŜ tematem spotkania  jest: 
1/ melioracja na terenie gminy 
2/ zmiany budŜetowe 
3/ pomoc gminie Janowiec 
4/ sprawy bieŜące. 
 
Pomoc gminie Janowiec –  mieszkańcy tej gminy potrzebują  paszy . 
UwaŜam, Ŝe powinna to być zbiórka pieniędzy  i zakupić  pasze  pełnowartościowe. 
 
Pan Sławomir Ilczuk – uwaŜam, Ŝe więcej zebralibyśmy zboŜa,  moŜe zebrać to zboŜe i 
przerobić na pasze. 
 
Pan Zbigniew Wiszniewski -  nawiązać kontakt z tą  gminą moŜe zechcą  zboŜe gdyŜ 
mieszanka będzie trochę kosztowała  a  uwaŜam, Ŝe zbiórka pieniędzy to nie bardzo nam 
wyjdzie. 
 
Przewodniczący Komisji -  przeprowadzić zbiórkę zboŜa  i pieniędzy , pieniądze przeznaczyć 
na dodatki do pasz i zapłatę za przemiał. 
Zbiórkę ogłosić przez KsięŜy  a zorganizują ją sołtysi poszczególnych wsi. 
 
Po dyskusji Komisja  wnioskuje o zorganizowanie akcji pomocy gminie Janowiec 

- głosowano: 8 za 1 radny wstrzymał się od głosu. 

 

Przewodniczący Komisji – melioracja – brakuje  jej na terenie naszej gminy – czy robić coś w 
tym kierunku by ją  uruchomić czy  teŜ pozostawić  tak jak  jest. 
 
Pan Zbigniew Wiszniewski -  stan naszych rowów znamy wszyscy, drenacja   została 
zniszczona , jest nie do odbudowy   - skąd wziąć środki na odbudowę. 
Wracając do melioracji – trudno byłoby ją oŜywić  a szczególnie zebrać składki. 
 
Pani Joanna Krupska – odkrzaczanie rowów naleŜy do  właściciela działki  do której rów 
przylega. 
 
Pan Sławomir Ilczuk – moŜe byłaby moŜliwość skorzystania ze środków unijnych  na ten cel. 
Jak ruszy to nasze gospodarstwo komunalne moŜe wówczas byłoby łatwiej. 



UwaŜam, Ŝe naleŜałoby poszukać  jakiegoś programu unijnego –  np.  na poprawę 
infrastruktury w pewnym  kompleksie łąk. 
 
Pan Zbigniew Wiszniewski – widzę  moŜliwość ruszenia  tego tematu tylko ze środków 
unijnych. 
 
Wójt Gminy – KSW u nas istnieje tylko nie funkcjonują jej organa. 
Jest Zarząd  KSW   winien zwołać Zebranie Walne  i podjąć decyzję czy KSW ma działać 
dalej – reaktywować ją czy  rozwiązać. 
Występowaliśmy do województwa  obiecali wyczyścić ciek A  i śarnicę ale teraz przy 
powodzi to trudno powiedzieć czy coś u nas zrobią. 
Temat KSW podejmowałem na wszystkich zebraniach wiejskich ale zainteresowanie 
mieszkańców nie było. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – zwołać zebranie walne i niech się wypowiedzą. 
 
Wójt Gminy – KSW na razie bym nie  rozwiązywał, , uwaŜam, Ŝe wcześniej czy później ale 
trzeba coś z tym zrobić, a będzie jak zwołają  Walne  i zrezygnuje Zarząd? 
 
Pan Zbigniew Wiszniewski -  zaprosić kompetentne władze  i rozmawiać. 
 
Wójt Gminy -  na posiedzenie Komisji Rolnictwa zaprosić Panią ze Starostwa  - p. Mróz, 
moŜe i kogoś z województwa i porozmawiać. 
 
Przewodniczący Komisji -  czy fundusz sołecki moŜna przeznaczyć na te sprawy? 
 
Wójt Gminy -  fundusz moŜna przeznaczyć na zadania własne gminy – trzeba by było 
poczytać bliŜej na ten temat. 
 
Komisja wnioskuje o  zaproszenie na posiedzenie Komisji Rolnictwa  przedstawiciela z 
Powiatu oraz z województwa – WZIR i   bliŜej zapoznać się z tematem KSW. 
 
Wójt Gminy – plany odnowy miejscowości -  wniosek został złoŜony i Urząd Marszałkowski  
wystąpił  o uzupełnienie  o cele i  przeznaczenie inwestycji . 
Komarówka Podl.  -  wniosek naleŜy rozszerzyć  o rozbudowę budynku po Przedszkolu i 
Policji oraz Kolembrody  o wymianę okien w Kościele i ułoŜenie kostki wokół Kościoła. 
 
Pani Joanna Krupska – ksiądz sam składa wniosek dlaczego więc znalazło się to w zmianach? 
 
Wójt Gminy –  plany  jak teŜ i zmiany uchwala  zebranie  wiejskie a Rada Gminy zatwierdza  
- plany te  muszą więc znaleźć się w naszych gminnych planach. 
 
Pani ElŜbieta Zienkiewicz – zmiana planów odnowy miejscowości – opis miejscowości musi 
być rozszerzony o cel inwestycji i przeznaczenie. 
2 plany – Komarówka Podl. i Kolembrody  jest rozszerzenie  a pozostałe tylko uzupełnienie. 
Koszt ogólny projektu nie zmienia się ale w budŜecie musimy zabezpieczyć środki. 
Gmina nie partycypuje w Ŝadnych kosztach wniosku składanego przez Parafię Kolembrody. 
 
Pani Joanna Krupska – czy zabezpieczamy środki na Kolembrody? 
 



Wójt Gminy – nie,  zabezpieczamy środki na wniosek Gminy. 
 
Skarbnik Gminy – przedstawiła propozycje zmiany budŜetu gminy na 2010r.: 
wprowadzić do budŜetu : 
- przychody ze sprzedaŜy majątku / działka i 2 kontenery/, 
-  szkoły , odszkodowanie z ubezpieczenia  / uszkodzenia zimowe/, 
-  wpłata BS  na OSP Derewiczna i Brzozowy Kąt 
- pismo z FOGR – na drogę Wólka Komarowska – śulinki, 
- środki  do sfinansowania przez Lokalna grupę działania w zakresie „Odnowa i  Rozwój  
  Wsi” 
- środki do finansowania przez  Lokalną grupę działania w zakresie „Małe Projekty” 
Po stronie wydatków : 
-  przeznaczyć środki na wypłatę ekwiwalentu straŜakom za udział w powodzi. 
-  wzrosła składka na ZAPIECEK, 
- przeznaczyć środki na ubezpieczenie samochodu, 
- na  remont istniejących budynków uŜyteczności publicznej w miejscowościach  
Brzozowy Kąt, Kolembrody, Komarówka Podl., Walinna, Woroniec, Wiski, Przegaliny DuŜe,  
śelizna z przeznaczeniem na świetlice wiejskie. 
 
Wójt Gminy – została zrobiona strzelnica – koszt ogólny ok. 15 tys. zł. 
Pomoc na Przedszkole Specjalne dla Powiatu – przedstawił treść pisma  ze Starostwa. 
UwaŜam, Ŝe  na przygotowanie pomieszczeń i partycypowanie w kosztach od września do 
końca grudnia br. powinniśmy  dać środki ale co do  kosztów utrzymania Przedszkola w 
okresie późniejszym  to juŜ naleŜałoby bardzo głęboko się zastanowić – my tez przejęliśmy 
zadanie Powiatu – LO i nikt nam nie dokłada. 
 
Pan Wiesław Ilczuk – kwota na remont pomieszczeń – 50% dał  Powiat  a pozostała część  
została rozbita w przeliczeniu na 1 mieszkańca. 
Koszty utrzymania – 118 tys. zł. -  podzielić na  mieszkańca gminy. 
 
Po dyskusji Komisja wnioskuje o  przyznanie Pomocy dla Powiatu tylko na remont 
przedszkola. 
 
Skarbnik Gminy poinformowała, iŜ na remonty dróg pozostała kwota  ok. 280 tys. zł. 
 
Wójt Gminy – uwaŜam, Ŝe w przyszłorocznym budŜecie musi znaleźć się: 
- 2 etap wodociągu, 
- remont budynku po byłym przedszkolu, 
- ORLIK,’ 
- schetynówka. 
 
 Zaproponowane zmiany w budŜecie gminy zostały zaopiniowane pozytywnie  , 

głosowano: 6 za 1 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

 
 Na tym protokół  zakończono i podpisano. 
 
 Protokolant      Przewodniczący  Komisji 
 
         Wiesława Troć         Grzegorz Domański 

          Jan Borowik 


